Encontrándose entonces en condiciones de resolver la presentación, cabe destacar lo acontecido
en autos: así tenemos que por sentencia n°811 de fecha 13-06-2024 se resolvió: “I- REGULAR
honorarios al letrado Patricio García Pinto en la suma de $126.248 (pesos ciento veintiséis mil
doscientos cuarenta y ocho) por su labor profesional desarrollada en el trámite de ejecución de sus
propios honorarios y en la suma de $57.385 (pesos cincuenta y siete mil trescientos ochenta y cinco)
por el resultado arribado mediante sentencia N°160 del 02/02/2023 al resolver el planteo de
inconstitucionalidad, teniendo en cuenta que las costas fueron impuestas a la Municipalidad de San
Miguel de Tucumán, conforme lo ponderado...”.

  En primer lugar cabe decir que no estamos frente a una cesión de derechos litigiosos, toda vez que